Diário Oficial do Município
de Cordeiro

   Ano 02

Acesso
Online

        Editor-chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRAÓrgão Oficial do Município - 06 de Agosto de 2018

      Nº 41

NOVO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.° 060/2018

OBJETO: Aquisição de ambulâncias para atendimento à Secretaria
Municipal de Saúde, conforme especificações, quantitativos e condições
estabelecidas nos anexos I e II do edital. LOCAL E DATA: 21 de agosto
de 2018, às 10h, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de
Cordeiro.

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL, Nº. 060/2018, disponível
EXCLUSIVAMENTE no site http://www.cordeiro.rj.gov.br/, a partir de
07 de agosto de 2018.Valor estimado/máximo: R$ 416.000,00

Fica estabelecido que serão desconsideradas todas as publicações
anteriormente realizadas, referentes ao objeto em tela, valendo tão somente
a presente.

Cordeiro, 06 de agosto de 2018.

KELLY SILVA BONIFÁCIO
Pregoeira Substituta

                                     PORTARIA Nº 236/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS PELA LEI MUNICIPAL N.º 1147/2005, E SUAS
ALTERAÇÕES, R E S O L V E:

EXONERAR ALINE BUARQUE PINHO do cargo em Comissão de
Coordenador de Atividades Setoriais, Índice CCVI, do Gabinete do
Prefeito, da Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar de 01 de
agosto de 2018. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

                Gabinete do Prefeito, 02 de agosto de 2018.

                             LUCIANO RAMOS PINTO
                                            Prefeito

                                     PORTARIA Nº 237/2018
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS PELA LEI MUNICIPAL N.º 1147/2005, E SUAS
ALTERAÇÕES, R E S O L V E:

NOMEAR ALINE BUARQUE PINHO para ocupar o cargo em
Comissão de Assistente Sênior de Tesouraria, Índice CCII, da
Secretaria Municipal de Fazenda, da Prefeitura Municipal de
Cordeiro, a contar de 01 de agosto de 2018. Registre-se. Publique-
se. Cumpra-se.
                  Gabinete do Prefeito, 02 de agosto de 2018.

                                 LUCIANO RAMOS PINTO
                                                Prefeito

                                 PORTARIA Nº 238/2018
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS PELA LEI MUNICIPAL N.º 1147/2005, E SUAS
ALTERAÇÕES, R E S O L V E:

EXONERAR MARIA DA CONCEIÇÃO BATISTA do cargo em
comissão de Diretor de Informação em Saúde, Índice CCV, da
Secretaria Municipal de Saúde, Prefeitura Municipal de Cordeiro, a
contar de 01 de agosto de 2018. Registre-se. Publique-se. Cumpra-
se.

                 Gabinete do Prefeito, 02 de agosto de 2018.

                            LUCIANO RAMOS PINTO
                                             Prefeito

                                  PORTARIA Nº 239/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS PELA LEI MUNICIPAL N.º 1147/2005, E SUAS
ALTERAÇÕES, R E S O L V E:

NOMEAR MARIA DA CONCEIÇÃO BATISTA para ocupar o
cargo em comissão de Comissão de Coordenador de Atividades
Setoriais, Índice CCVI, do Gabinete do Prefeito, Prefeitura
Municipal de Cordeiro, a contar de 01 de agosto de 2018. Registre-
se. Publique-se. Cumpra-se.

                   Gabinete do Prefeito, 02 de agosto de 2018.

                             LUCIANO RAMOS PINTO
                                              Prefeito

                                      PORTARIA Nº 240/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS PELA LEI MUNICIPAL N.º 1147/2005, E SUAS
ALTERAÇÕES,R E S O L V E:

EXONERAR JÚLIO CESAR MOREIRA ROSA do cargo em
comissão de Comissão de Assistente Junior de Administração,
Índice CCII, da Secretaria Municipal de Saúde, Prefeitura Municipal
de Cordeiro, a contar de 01 de agosto de 2018. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

                   Gabinete do Prefeito, 02 de agosto de 2018.

                            LUCIANO RAMOS PINTO
                                              Prefeito

2

EXPEDIENTE:

O Diário Oficial do Município de Cordeiro é uma publicação da Prefeitura Municipal de Cordeiro, criado pela Lei
2157/2017. Órgão responsável Gabinete do Prefeito, Endereço: Avenida Presidente Vargas, nº 42/54, Centro, Cordeiro/
RJ. CEP: 28.540-000.

 Telefone: (22) 2551-0145.
SITE: www.cordeiro.rj.gov.br

E-MAIL: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br
CNPJ: 28.614.865/0001-67

Editor-Chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRA
Periodicidade: semanal

Disponível: www.cordeiro.rj.gov.br

Diário Oficial
CORDEIRO

ANO  02 - Nº 41
06 de Agosto de 2018

PODER EXECUTIVO

Luciano Ramos Pinto
PREFEITO

Maria Helena Coelho Pinto Vasconcellos
VICE-PREFEITA

Matheus Cruz Ramos
Procurador Geral Do Município

Sandra da Silva Laurindo
Controladora Geral do Município

Fabrício Barros Pinto
Chefe de Gabinete

Thaigo Romito Bon
Secretário de Administração

Pablo Renzi Peres Caruzo
Secretário De Fazenda

Vania Lúcia Vieira Huguenin
Secretária De Saúde

Letícia Ramos Reis Do Nascimento
Secretária De Assistência Social E Direitos Humanos

Pablo Renzi Peres Caruzo
Secretário De Planejamento E Orçamento

Telma Macêdo de Paiva
Secretário De Educação

Ailton Farinha Taveira
Secretário De Defesa Civil

Marcelo Pinheiro Henrique
Secretário Indústria, Comércio E Desenvolvimento Econômico

Luiz Antônio da Glória Medeiros
Secretário De Cultura

Luciano Lopes de Carvalho
Secretário De Obras E Urbanismo

Amarildo Lanes Luz
Secretário De Meio Ambiente

Fabrício Barros Pinto
Secretario Interino De Turismo

Solano Brito
Secretário De Trânsito

3Diário Oficial
CORDEIRO

ANO  02 - Nº 41
06 de Agosto de 2018

                                                                                                    PORTARIA Nº 241/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
PELA LEI MUNICIPAL N.º 1147/2005, E SUAS ALTERAÇÕES, R E S O L V E:

NOMEAR JÚLIO CESAR MOREIRA ROSA para ocupar o cargo em comissão de Comissão de Diretor de Informação em Saúde, Índice
CCV, da Secretaria Municipal de Saúde, Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar de 01 de agosto de 2018.

                                                                                      Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

                                                                                Gabinete do Prefeito, 02 de agosto de 2018.

                                                                                                   LUCIANO RAMOS PINTO
                                                                                                                    Prefeito